Ensino fundamental incompleto e Carteira Nacional de Habilitação 

c) submeter-se a um teste pratico para que seja comprovada sua experiência no manuseio do 

equipamento, pós teste, e aprovação terá seu contrato enfim firmado.

d) Jornada de Trabalho: 08 horas diárias/40 horas semanais;

e) Remuneração: R$ 2.734,11 (dois mil setecentos e trinta e quatro reais e onze centavos);

f) Atribuições e principais atividades inerentes ao cargo: verificar o nível de óleo do motor do

equipamento, combustível, calibragem de pneus, nível de água, estar atento a manutenção 

preventiva da máquina, não ingerir bebida alcoólica ao operar o equipamento, trabalhar segundo

[...]

Ensino fundamental incompleto e Carteira Nacional de Habilitação 

c) submeter-se a um teste pratico para que seja comprovada sua experiência no manuseio do 

equipamento, pós teste, e aprovação terá seu contrato enfim firmado.

d) Jornada de Trabalho: 08 horas diárias/40 horas semanais;

e) Remuneração: R$ 2.734,11 (dois mil setecentos e trinta e quatro reais e onze centavos);

f) Atribuições e principais atividades inerentes ao cargo: verificar o nível de óleo do motor do

equipamento, combustível, calibragem de pneus, nível de água, estar atento a manutenção 

preventiva da máquina, não ingerir bebida alcoólica ao operar o equipamento, trabalhar segundo

[...]

na área rural do município, auxiliando a população da área rural nas demandas locais e atuando 

de forma rápida e eficaz para solucionar os problemas decorrentes das dificuldades do campo; 

b) Escolaridade/pré-requisito: Ensino fundamental completo; 

c) Jornada de Trabalho: 08 horas diárias/40 horas semanais; 

d) Remuneração: R$ 1.621,00 (mil seiscentos e vinte e um reais);

e) Atribuições e principais atividades inerentes ao cargo: Desenvolver e realizar atividades de 

melhoria, recuperação e desenvolvimento das localidades inseridas na área rural do Município de 

Petrolina, auxiliar na manutenção dos equipamentos públicos disponíveis na área rural do